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Tento týden

prodávám

Jos Němec

Všechny letní mužské oble-

ky které prodítvtítiy byly
po $750 prodáváme nyní
po $500

$1000 a $1250 obleky nyní za $750

Přijďte dokud je bohatý výběr!

V hbiícim obchodů v South Omazo ohtlouivni budete krajany

SCHAEFEFTS CUT PRICE DRUG STORES
Unii 15 ii iii(ílti OMAHA 24 u N ulice Ho Oiiiiilui
lUh if) ttChlctijín

C--
VTělocvičnou t

Jednotou Ip SOlíOl1316 William ulice

E — Sokolské závody západní
blíží se kvapem Dne Ul čer-

vence hhromáždí se borci v

aby v společném zápolil měřili
i t i i 1sve silv lnutou ío slavnosti vo

I 1imo I Srn t íí
:sLtelí: uhlím a všeho druhu krmivem

1267 So Uth St OMAHA MiH Hai:i

Krujmie iiélnl dobřfi kdvž objrdnujl inbft uhl( u DoIihc
IlratH kteH plné po 15 rokíl v ecHkč ělvrll obchoduji l'ro
nvG jedniiiii Jsou velíee oblíljťtil a tM „e nejlepni jilíitiil
jttk u jiiioníirodoveň tuk dobře 1 u ( eeliíl MhJí na kkladě
viebi) druhu u té nejlephi Jakontl mókké i tvrdé uhlí
Koupíte-l- i u nich jednou přijdete Jlnté jio driihťi hhhm Za
dobrou váhu a URjiokujeiii rucí Do hne Bratři

m é k k ó
I tvrdé

V OMAHA JNKJJKANKA

v Sokolovuč a zuliradé nu Jiíní 13 ul
ve dnechLincejJ? srpníJJOS

mooBAM:
V p&tok voícr Uvít4nl borců
V obotu celý den Závody
V nobotu večer pjeí''
V nedéU odpoledne Prflvoď

veřejní cvičeni
V nedóll večer

iit Dlvadio i rozdáni cen

VSTUrNÉ:
V eobotu na lávody m onohíi
V eobotu večer na plen 2rc onoba
V nedéll na veřejná cvičeni 2ro oeoba
V nedéll večer na divadlo jfic oaoba

X hojná tiávátcve 've Pořadatelstvo

stoval po Iowf IllinniHii Mishouri

a Kansasu a všude dělal znameni

tý obchod Nyní cestovali bude

po Ncbrasce a po té odebéře nn

přes Oklahomu do Texasu Pře

lni pěkné jež jistě na dlouho utkví
všem účastníkům v paměti Itádi

vžly vzpomínáme těch krásných
s] nuceni jarosti sokolské prozáře-

ných dnů jež zažili jnine při
žtipníeh závodech ve

Schuylcr A zujisté mnoho jo
těch kdož v myšlenkách zalitu-

jí ku dnům těm šťastně n veselo

prožitým jako my Na závodech

oinažských budou mnohé staré

tváře jež vídali jsme už jindy
ale bude mnoho též nových juná-

ků kteří během posledního roku

vstoupili do řad sokolských Hude

tu Sokol liavennský který zalo-

žen byl v dubnu tohoto roku n

který župiiích závodů súčastní se

šestnácti borci Dostaví se i sbo-

ry jiné kde krásná myšlenka so-

kolská povzbuzena byla neúnav-

ným cvičitelem sokolské župy zá-

padní Fraufyu Slavétifkým

í?' PRONAJME SE domek o

3 Hvétnieíeh na 12 a Arbor ul

líližňí wlělí J V KuSpitr v

Metzovň HÍni na již 13 ul c2tf

— Krajan John Fixu bydlkí nu

jihá 'J ulici těSil ne v minulých
lneeh z tiávátevy p 1'avla Kope-tkeh- o

z ISeatriee Neb který zdr-žf- l

h(í li nřho několik dní

— l)r V A Sedláček z Ty J-

ídali H D dlel v minulých dnech

v Omae a Mvýru povoláním a zá-

roveň aby navNtívil četné vé zdej

Si přátele V pátek společní tt

velp J Vránkeru a velp Hovor-

kou odejeli ilo ])oik Neb na

návátévu velp fc Hro?- - který tu

tdiuravél Vrátili w opět v aobotu

značné uspokojeni neboť nemocně-

ni u vede se Ičpe

— My zaručujeme Vám dáti tu

nejlepší Jiráci v imiční fotorafi-eke-

za poměrné levnou cenu

Skupinám se věnuje zvláštní po-

zornost E D Easaett & Co ío

jeme mu ze srdce na cestách mno-

ho zdaru

— JOSEF WASKO chvalnč

známý hostinský na rohu 13 a Oznámení úmrtí a díkůvzdání
Center ul poslouží Vám vždy tím

nejlepším pivem Korbelovými

víny a kořalkami které prodává
za nejriížší ceny Jdete-l- i kolem

zastavte se u něho a posilněte hc

Nklerikou výtečného Schlitzova pi-

va které jest vždy jako křen a

znamenité Vás osvěží Chutný zá-

kusek po celý den O přízeň kra-

janů zdvořile žádá JOS WAŠKO

48x12 zup
— Přenosy majetků pokud tý-

kaly se našich krajanů byly ná

l 'oslaví se junáci z Uklanomy a

Kansasii jichž postrádali při
top-afiat-

a 616 již 16 ul Oma
závodech liosieduicll V jec liezrjutha Neb

— Sokolovna oblečena hy lil v

— V pátek minulého týdne ve-

čer navrátil ne pan Václav Hehnei-de- r

oblíbený hostinský hc svojí
manželkou z Verdijfro Neb Man-

želé Hehueidrovi odebrali ce do

Verdiyre před min neděli aby kc

MÚČHKtnili veselky Vine Micán-k- a

z Lynch se slečnou Liddií ňe-div-

dcerou eliviilně známého

Mtircho osadníka tamního p Jos

Šedivého Svatební veselí odbý-val- o

se ve středu dne 15 červen-

ce Novomanželé spoutáni byli

poutem manželským okr soudcem

v Lynch Neb Svatebčané bohatě

pohoštěni byli v dome rodič A ne-

věstiných Jak j) Schneider se

vyjádřil podobné veselky již
dlouho nebyl účastníkem Ve stře-

du ráno přijel ženich 7 Lynch za

jásavých zvuku hudby kapely p
Pavlíka s četnými hosty na far-

mu své vyvolené kdež za krátko

byli oddáni Na to následoval vel-

mi bohatý oběd Chutně uprave-

ných jídel bylo hojnost takže ho-

sté nemohli ani nulézti dosti po-

chvalných slov kuchařkám které
v Hluční tom ukázaly značnou zna-

lost Odpoledne v slavnostně

zahradě bavili se hosté
velmi srdečné a po chutné večeři
všichni odejeli d Vcrdiííre kde
v 'é('U síni oslavu významné té-

to události přátelhkou zábavou v

nejlepší náladě zakončili
--—Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odporu 5c doutník
"POIJKMIAN iIHL" které vyrá-
bí Anton Tříska č 2221 již 16

ul Čilá po nich poptávka HVédčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
se těší K dostání isou ve všech

120 Sokolů a !" Sokolek bude zá-

vodili Jsou to pro naše bujaré ju-

náky a statné sokolice nádherné
chvíle kdy v snaze po vítězství

napínají své síly a ukazují svoji
zdatnost Druh druha předčili
chce v ušlechtilém zápolu který
je ukázkou zdatnosti členů krás- -

H kiiihokým fiileiti it Kírmiitkdii v Hrdel oiiiHiiiijemn mvýiii přátelům
a riiáfiiýiM ž- - tM milovaný iryn hnilr a íviikr

Karel Lebruška
dokoritil ovojl i(ieinku potiť ve nt Ařl 'f nkíi v mci'II iliie VI řr
velice v H Imilíri it 10 mírnit a tiuliíbrii lv ve dno !' července
ve 2 liml hImI ii 11 Oenko Nárdnl liřhíluv m velk-l- i ňimlcriNtvi řň
te a znňlliýeh Zeioiiilý imrodíl hm v (wn J Híiií v lliiiloiillíkii'll u Vllť
iiidvh kmj Č7)liiv „krm tVliárhHabry v w i Ameriky íU(mvh

pfed II) ruky přlnm do Omuliy ki wtrvil H) ďi ivi mnrtl
PovliuiiiKtl iiimI jt viliti dik víem 1lnfim kvčtín j

miř byli: pp lnu i Kiileřimi ňríimek limiilui Vádav 11 Klellnii ňrá
nuk Hmilli Oimilia Jun li Annu Doležalovi Honili Omaliii Zvlňítufml
díky yavHuii jxiiie Táliifu NeKraskn L 1771 M W A krCinný ví-ne-

Hnilému sousedu Votavovi 711 řef Jak v ilione Himilku luk "i nu
hřbíloví dále n %t-- fnfm Hoimeilňm Voluvovi K Hiiirkovskdiin
J Hrádovi u Fiiiluvl n iiuilčmii nyntt ji Kíaly m Ur!ny přeilnes hK jmi
by nu hrnuli' ii rukve I)AIe jsme povinní vzdálí vřele díky eviéleí ttU
li Vťhoru II Vfiliee Víelll rlenrilll liirem'llo Hpolkll kteM Jj k poslední-
mu odpoéínkii doprovodili Vřel íky vdávámn knpeln p Klidy sta
krinnou lnnlliii panu P Jandovi ni Hprlviié vypruven! polillm e

vzdáváme srdeiV díky všem Jíekř jmim iiejnoii nřuii známu u
kteří en Náéaxtiiili polillm imíeliD (nílovanlio nyní' hnilru a áviikrn
liiul'le iijíiílénl drn'! přátelá fat Hk li přlwft Ve im vždy utkví v

pamětí nníí Jestř jednou vřel- -

díky vAeni

MARIE LEBRUÉKOVÁ truchlící matku
Anton n Frank bratři Maric a Josefa Lobruékovy Sva-

lí rovč Josefa a Antonie seslry Frank Machka n John
Novotný Hvakří

Oiiiiiha V-- dun 'M ervein-- llms

sledujíc): Norah Oorman Anně
Kálalové část lotu 1 bloek 13

S !] IIocth ijijoo „ Atrnes Dym-k- e

Pihbr a manžel Franku Svo-

bodovi loty 21 a 22 bloek 3 Wilné ortfanísaec sokolské Přiznáme
liam Ilatfedom příd sf'1000 —

Hoscoe W Ilanyel Louisi K Kra

jíékovi fát lotu 1!) SturKÍH Pláce
it čast lotu lí) bloek 100 So a

%])()
— Ncjstarším a proto také

hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec ý

po léta pp Sloupem u Kru-inle-

na rohu 14 a William ni

Kdo v hostinci jich zastavil se jed-

nou přijde podruhé zase nebol

vždy dostane se mu znamenitého
"stofu" a vzorné obsluhy Na če-

pu mají stále čerstvý řízný Metňv

li

tmmmrnmumvmmm%mwmmivmmHi

minulých dnech do jiovčřio hávu

aby na účastníky župníeh závodň

pňsobila lim nejlejmím dojmem
Takt zřízeno bylo obětavostí něko-

lika členil cementoví schodišti

které je opravdu pěkným kouskem

práce Vnitřek Sokolovny pilné se

upravuje a Sokolí činí se aby v

dnech závodu Jcsk lo se vše jako
stříbro
— Oznamuji tvým přátelům a

příznivcům že Jsem lékárnu ivoji

jii přestěhoval do č 2206 již 13

ul blíže Dorcas a jsem ochoten

posloužiti každému vším co do

mého padá Lékárna moje
zásobena jest tím nejlepěím zbo-ží-

a doufám Že ctžné obecen-

stvo mí ivoji lask přízeň vénuje

jjtf J B MATHAUSER

~- - J V Kašpar vyzvedl si po-

volení ku stavbč obydelníbo sta-v-- ní

v ceué #14Wř Tom již VI

ulic

Minulí' středy kolem Íi5 cle-n- ů

Táboru Nebraska č 4771 M

W A HÚčastnilo se oslavy kte-ro- u

uspořádal Tábor č 120 v

Myrtle Ilall na 15 a Doula ul

HVt íetc Lesník ft kteří dobyli slav-néh- o

vítězství nad jinými četami

pří závodech v Peoria 111 K

této dostavilo se též hojné
sousedu z 1'lattsmouth Fort Crook

South Omahy a Jienson takže v

rozsáhlé spolkové inístriostí sbro- -

IllÚŽdéliO bvlo Jirt JÍM hOřitl IVO- -

se těšíme se z té duše zase na ten

svátek síly a krásy a věříme že

za těch dnů zase osvěžíme Je
mnoho krásného a povzbuzujícího
v pohledu na řady cvičícího juná-
ci va pro každého Zajisté v ty
dny do Omahy zavítá celá řada

krajanů aby súéastnili se těch
slavnostních diů sokolských

— Ohccte-J- j k( pochutnati na do-

brem a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do
Národní Síně p V Filipa na 13 a
Williara ul kdo dostane se Vám
té iiojlcpší obsluhy Na skladě vý
bér nejlepších tuzemských i im-

portovaných vín všeho druhu ko-

řalek a doutníků Krásná míst-

nost pro pořádání schůzí zábav a
divadel Vše jest znovuzřízeno a

vyhovuje všem požadavkům 37tř

— Ve čtvrtek minulého týdne
vrátil se p Jos Kalina bydlící na

již ul z návštěvy v Colins-vill- e

III blíže St Louis Mo a s

nejupnmitejM uiaiiuprani K SílaTKU 4

t I I
Liddíc Šedivé

'illHMI

hostincích i lékárnách Tel Ked
5418 tf
— Minule oznámili jsme že pí

J WolcŠcnská z '{ ti Woolworth
ulice odebrala se do lázní v Ifot
SpririjTH Ark Jak se dodatečně
dovídáme do označených lázní

debrnly se společné s ní dvě dcery
a vnučka
— Dramatický Odbor Sokola

Tyrš" chystá se k sehrání výborné

Žijte v rieloMtl 11 Ihi-- dra1:
(Ixveta iieeliC Viihi- -

Htczky atřeřl
elieniliy lánky roentr rmd Vámi

křídlo vi
dům V1 š mine struní a víe ko v0

Ati'tí vždy vám V rentu nárj
volili rii( he? trní)

spokojenost vás provfirj
st roiiiořiulíiii llaliíili ilnii!

V Míčánkcm
odliývanéiiiii dne l"i ěer- - 4&
vciieo ItiOH ve Verdljfre í

Nelirhk í
1'ftKIK- -

Václav Schneider a rodina fy
Oiiialiii Vel lim 1(1 fi rveme HJos fy

ním zároveň přijela jeho stařičká
matka která sc zde hodlá nějaký
"as zdržet i Pře jeme jí ze srdce
by ne jí (] líbilo

— Hjolky roiJiny neb jednutlivci

1 1 1

fyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfy fy fy fyfyfyfyfyfyfyfyfyfyty

ležák a co se týčt likérů a doutní-

ků lu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Krutni žádný
"šmejd" nekoupí tf
— My sázku platit nebudem!

Ilosana novérozenéniu ynátoru p
V 1'hlířovu z č 12V2 již 14 ul„
neboť on to byl který nám vytrhl
trn Pude platit p 1'hlíř My
máme radost že jsme sázku vyhrá-
li táta má radost z kluka matka
zase že to má nyní do párku a tě-

ší se i por babička Slojrrová ži-

to tak šikovně narafičila Radu-

jeme " budeme křtít to se ví

že ne na sucho — Taktéž raduje
h rodina Franka a Marie Merto-

vých bydlící v é 1223 Popplctoti
ave z porodní babičky pí Jos

Šlotrrové vlastně z toho klučiny
kterého jim donesla'

— KAIiFL SKMKKÍD žoviální

hostinský na 13 a Dorcas ul opět
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sladkých a kyse-

lých vín Perlící tato přírodní ví

na jsou nanejvýše zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte se u

něho láhev nebo pdon výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jisté podruhé přijdete zase Kov-iié- l

i koíulky h jiné jemné likéry

(fram sestávající ze sólových vý-

stupů řečnéní zpěvu a hudby byl

vesinés zdařile proveden h zvláště

relkých ovací dostalo se mladému

našemu houlistvi Karlu Iíavlí-íkov- i

Zejména zdařilý přednes
národní hymny 'Kde domov můj?'

veselohry "lnos Kabinek" Di-

vadlo to k němuž jíž pilné přípra-

vy w dčjí sehráno bude na konec
září

— Vhodné dárky pro {íraduan-t- y

skol najdete ve velkém výběru
v zlatnickém obchodu

A CECHY
1248 jii 13 til

Koupíte-l- i od nás snubní prsteny
vyrejeme Vám Vaše jména a den
oddavek zdarma 4fitf

— Phii Josef Koubek který za-

městnán jest u firmy Schuioller
a Mueller odejel v pondělí tohoto

týdne do Cbnelandu O za ob-

chodní záležitostí a na návštěvu
Na eesté té Zastaví se též v ('hiea-ÍM- I

III

— V pondělí zalítal do méta
li ii %!' ho p J M D iioitf imijilel ho- -

l'o vyčerpání
účastníci byli

THOMAS W BLACKBURN

Republikán-Právn- ík

Kandidát do kouurcsu

Tsem se zamlouval

programu všichni

pohoštěn
i

kteří In J tují v Irtiiírli ťVlito HiČHÍeírh

i)řáiJittí vlct vi vňkiilí Onitthy míli

by pumatovuti U THANK BŮČlí če-

ský ejire!4k tr í jim vžily bcncí
nou a iřiji'iiiii(m dopravu kamkoliv
M4 k tomu úc'cli vozy vdiai úhledufi a

ioiniilliiú upraveny Tří nťhuváni ná-

bytku a ilopravé runýeli xvaalcl
vclkiiu ponrnoHt K nalezení jent

vžily na l't a Williiiin aix-- v obydli
íialo 2421 So 19th Str Telefon buď —

Bed 3291 aneb DougUi 5879 4Stf

— Potřebujete-l- i knihy ku zá-

bavě i poučení pohlední tt ozdob-

né dopisu
it-- e americké miiKaziny

hudebniny a pod zajděte m k

knihkupci Jtm Kořínkovi
é 1'JPi již l i ul Fkázková čísla

n'tvi'n k i ( i h předluží Vám ku

prohlédnuti na požádání

Paní 4 4 Knanová jak
tn idáme eili e nyní velíce do-

bře Itvli jHitn' opravdu íiiitéšeiii

fliiiýsllliee V PittttMIloiith a cestující j
Jsoil té tiejlepŠÍ jakosti

jednatel pro firmu )m f Trimr viMetův leák itá!e éerst

GEO F HOWELL
square: deal coal co

M in Hit tkUdé Uítli - lo ilnitii ' Jak'll Jk uu kíf uk lttd'
pkMj'not rn iiii jik r plhii niin kupí- - imIu" nrde nlli pknJi-- iljé J m(t lltMSl Intitt Nit'lM ' iil 111 J ptevrj p kp tf

GEO F HOWFI I 'a "rt I3h 8trt
nVlICUL} OMAHA NIBRAIKA

'Irllim ilumh tu im? ť ř v „t I Imij ii

„My v něj věříme
protože víme jak pomáhá'
říkají Čtenáři tohoto listu
kteří používali

Pain-Expeller- -u

dávno jii dříve nežli pfUli
do Ameriky Rychlý jedno-

duchý a jiitý prostředek pro
YVídltnuit a ttuhloht valú

tpúMibvnoii rheumalUiiivMii

j4kuj i liUt v kííii a na
utiumí lks jiuof tu p4
délky K tluttjní vc všech
Ukárnkh 25 a &0ctů

tia ěe- -

Chii-Hvíi- t III Jak jsme od p Do-lp- ii ( 'hutný teplý xákusek hy po
nátrt ťd lí v minulýeh dnech iv tjkdi lše!i tu zprávu

oznámen! i

'i přičinott píeidhliÍ á éíxll

1111 Wdlituu ul proníin ctěné dá

my l'V moč i Uvt vn ťaelioly
a v ěai ptti by line vvllutrtly v

mním tm tu tbvdU v č llM ji

Nrjt piíii lni U ii i (MkupotHid t4V itillit dihl j l

čoskrt (ifovítfskA ohrfuln Ví

í
1 1 i í i- - vv t!h 1 v tr AtK VICH fl co

Cliicit}o Luitibur CoI LouU4 flifobtHU

"'1 I p ' I 1 I Í t ' kil

ICavm Oa-- j Kořeni
kupujte u J MARCÍ TEA CO

ttfu DuugUn 1 yu pil m Omaha feb
Naíí nahoU jet idy to)Hkojiti iiaíe („Ikupiiiky dle iiej

lepil avé llmiliiial I 7p iMtil tl i jOidéliéi lití r V pn íď
totint iidw%t''tije pře pult) tbmai iiti v Mu nic S tiiise
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